Протокол

публичных слушаний цо воцросу

<<О районном бюджете на2025 год и плановый период 2026 -2027 годов>)

06.|2.2024 с. Ермаковское

Время начала: 10 часов 00 минут

Место проведения: актовый зал администрации района

Председательствующий: Сунцов Федор Николаевич ;

Присутствовало: 42 человека (список прилагается)

Сунцов Ф.Н.: ,Щобрый день, уважаемые r{астники публичных олУШаНИЙ!

Согласно уставу МО <Ермаковский район> проводятся публичные слушания ПО

вопросу <О районном бrоджете на 2025 год и плановый период 2026 -2027

годов)).

Пред:rагаю избрать прелседатеJIя. (СуrIцов Ф.Н.) голосуем

(за 42, гIротив 0, воздержалось 0),

Предлагаю избратъ секретаря. (Rольская IИ.В.) голосуем

(3а 42, против 0, воздержалось 0).

Проr,рамма пуб.шичлlых сJIушаний состоит из следуюlцих воПросоВ:

1, Итоги социалъно-экономического разtsития Врмаковского раЙОНа За

январъ иtонь 2024 года и оценка предполагаемых итогоВ 2024 года.

Щокладывает Азарова Анна Евгеньевна начальник отдела планИРОВаНИЯ ,И

экономического развития администрации Ермаковского района.

2, Прогноз социально-экономического развития Ермаковского района на

2025-2027 годы. Щокладывает Азарова Анна Евгенъевна началъник отдела

планироВаниЯ И экономиЧеского развития администрации Ермаковского

района,
З, О районrrом бюджете на 2025 год и плановый период 2026 -2027 ГОДОВ.

Щокладывает Кравченко Наr:алья I\4ихайловна, руководитель финансового

упр авлеI]ия адми нистрации Ермаковского района,

4. Заключение на проект решения <О районном бюджете на 2025 год и

плановый периоД 2026 -2027 годов)). Щок.шадывает Фирсова Наталья

Николаевна, прелседатель Контролlьно - счетtIого органа Ермаковского района.

5. Обсуждение и принятие резолюции.
Голосуем за программу (за 42, против 0, воздержалось 0).

Приня,га * единогласно.

Сунцов Ф.Н.: Лля ведения слушаний необходимо установитъ регламент

работы:
- для докJIада по вопросам слушаний l 0 - 1 5 минут

- выступление участников слушаний З-5 минут, вопросы задаются только

докладчику.

Голосуем за программу (за 42, против 0, воздержалось 0).

Принята - единогласно,

Сунцов Ф.Н.: Переходим к рассмотрению первого вопроса - Итоги

социаJIьно-экономического развития EpMaKoBcKo1,o района за январь - ИЮнЬ

2024 года и оценка предl]олагаемых итогов 2024 года, слово предоставляется

Азаровой Анне Евгеньевне,

СЛУШАЛИ:
Азарову А.Е. Представила доклад об итогах социально-экономического

развития Ермаковского района за январь июнь 2024 года и оценку

предполагаемых итогов 2024 года

Сунuов Ф.Н.: Уважаемые участники публичных слушаний, у кого булУт

вопросы, предложения?

Вопросов не постуllиJIо.

Сунцов Ф.Н.: Переходим к рассмотрению второго вопроса Прогноз

социально-экономического развития Е,рмаковского района на 2025-2021 ГоДы,

cJ]oвo предоставляется Азаровой Анне Евгенъевлtе,

СЛУШАЛИ:
Азарову А.Е. Представила доклад о прогнозе социально-экономическогЬ

развития Ермаковского района на 2025*2027 годы.

Сунцов Ф.}I": Уважаемые участники публичных слушаний, у кого бУдУ'

вопросы, предложения?

Вопросов Lle поступило.

Суrrцов Ф.Н.: Переходим к рассмотрению третьего вопроса - О раЙсlНноМ

бюджете на 2025 гол и плановьтй rIериод 2026 -2027 годов. Слово

предостаI]ляется Кравчеttко Наr,алье N4ихайловне.

СЛУШАЛИ:
Кравченко Н.М. Представила доклад О районном бюджете на 2025 год и

плановый период 2026 -2027 годов.

Сунцов Ф.Н.: Переходим к обсуждению. Уважаемые участники публичных

слушаний, у кого булут воIIросы, предJIожения?

Вопросов не постуIlило.

Сунцов Ф.Н.: Переходим к рассмотрению четвертого вопроса - Заключение на

проект решения кО районном бюджете gа 2025 год и плановый период 2026 -

2027 годов)). Слово предоставляется Фирсовой Наталъе Николаевне,

СЛУШАЛИ:
Фирсова Н.Н. прелставила Заключение на проект решения (О районном
бюдже,ге на2025 год и tt:rановый период 2026 -2027 годов) (прилагается).

Сунцов Ф.Н.: Уважаемые участники публичных слушаний вопросы по

заключению не задаются. Необходимо rrринять резолюцию к публичным

слушаниям. Резолюция будет опубликована в средствах массовой информации,

Кравченко Н.М. представила резолюцию к публичным слушаниям.

Сунцов Ф.Н.: Кто за то, чтобы принять данную резолюцию публичньrх

слушаний прошу голосовать. Кто против? Кто воздержался?

Голосуем за программу (за 42, против 0, воздерх<алось 0).

Принята - единогласно.

Участники публичных слушаний решили:
1. Рекомендовать районlrому Совету

районном бюджете на2025 год и ановый

Председатель

Секретаръ

депутатов принять решение (о

Сунцов

М.В. Волъская

2026 -2027 годов)>.